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Mesto Levoča v súlade s ustanovením § 6 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 
a ustanoveniami  zákona č. 582/2004 Z. z.. o miestnych daniach a miestnom poplatku  za  komunálne  odpady  a  
drobné   stavebné  odpady v znení neskorším predpisov 
 

v y d á v a   
 

VŠEOBECNE  ZÁVAZNÉ  NARIADENIE  MESTA 
č. 13/2016, ktorým sa mení VZN č. 20/2015 

O MIESTNYCH DANIACH A MIESTNOM POPLATKU ZA KOMUNÁLNE 
ODPADY A DROBNÉ STAVEBNÉ ODPADY 

 
I. 

Všeobecne záväzné nariadenie mesta č. 20/2015 o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné 
stavebné odpady (ďalej len „VZN“) sa mení takto: 
 
V Čl. 3 – Daň za užívanie verejného priestranstva, §10 Sadzba dane ods. 1. bod 1.1. písm. c/ sa mení: 
 
„c/ posedenie na verejnom priestranstve (ďalej len „terasa“)  

 

v mesiacoch apríl až október                                                                         0,15 eur/m
2
 /deň  

v mesiacoch november až marec (platí len pre terasy mimo pamiatkovej rezervácie Levoča)                              

                                                                                                                       0,08 eur/m
2
 /deň“ 

 
Ďalší text §10 Sadzba dane ods. 1. bod 1.1. písm. c/ ostáva nezmenený. 
 
V Čl. 3 - Daň za užívanie verejného priestranstva, §10 Sadzba dane ods. 1, bod 1.4. znie: 
 
„1.4. vyhradené miesto na trvalé užívanie verejného priestranstva pre 

- osobné auto, obytný príves - mimo Námestia Majstra Pavla  0,0457 eur/m
2
/deň 

                 (0,0457 eur/m
2
/deň x 365 dní x 15 m

2
 =)                           250,00 eur/rok 

 

vyhradené miesto na trvalé užívanie verejného priestranstva pre  

- osobné auto, obytný príves – na Námestí Majstra Pavla (centrum mesta) 

sa neposkytuje.“ 

 

V Čl. 3 - Daň za užívanie verejného priestranstva, §12 ods. 1 znie: 
 

„(1) Ak daňovník oznámi svoj zámer osobitného užívania verejného priestranstva na tlačive vydanom 

Mestom Levoča, v ktorom bude uvedené, že osobitné užívanie verejného priestranstva je z dôvodu opravy, 

alebo rekonštrukcie objektu v mestskej pamiatkovej rezervácií Mesta Levoča (objekty nachádzajúce sa v 

hradobnom opevnení), Mesto Levoča vyrubí miestnu daň za užívanie verejného priestranstva až od 31. 

kalendárneho dňa. Toto oslobodenie sa poskytuje iba pre jedného vlastníka nehnuteľnosti, ak je vlastníkov 

uvedenej nehnuteľnosti niekoľko,  a  iba jeden krát za kalendárny rok.“ 
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II. 

ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA 

 

(1) Toto VZN, ktorým sa mení a dopĺňa VZN č. 20/2015 o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a 
drobné stavebné odpady bolo schválené Uznesením mestského zastupiteľstva v Levoči č. 25/49 zo dňa 15.12.2016. 
(2) Toto VZN nadobúda platnosť dňom jeho vyvesenia na úradnej tabuli mesta a  účinnosť dňom 1. januára 2017.  
 

 

V Levoči, 29.11.2016 

 

     

 

                                                                                            PaedDr. Milan Majerský 

                                                                                                     primátor mesta   

 

 

Dátum vyvesenia schváleného VZN: 20.12.2016 

Dátum zvesenia schváleného VZN:   04.01.2017 

 

 

 
 
 
 
 
 


